[image: image1.png]PROTOCOLO 26654/2016 - 16/02/2016 13:44

MOÇÃO  Nº   07/2016
                                 ASSUNTO: DE CONGRATULAÇÕES AO BLOCO SPUTNIK PELA PARTICIPAÇÃO NO CARNAVAL DE RUA DE ITATIBA DE 2016.
                                 Senhor Presidente:

                                 CONSIDERANDO que este ano a população itatibense prestigiou mais um belíssimo carnaval de rua cuja alegria, animação, criatividade e beleza garantiram a qualidade de nosso carnaval e receberam os aplausos de um grande número de espectadores;

                            CONSIDERANDO que o Bloco Sputnik, idealizado por Pedro H. Gava e outros integrantes da Banda Namoradeira, traz em suas músicas e canções, letras do compositor Itatibense Mario Barreto e saiu às ruas no Carnaval Itatibense no dia 09 de Fevereiro, trazendo de volta a magia e a alegria dos saudosos carnavais de rua da cidade deItatiba.

                               APRESENTO,  na  forma regimental, à  apreciação  do Douto  Plenário, uma MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES  ao Bloco Sputinik pela participação no Carnaval de Rua de Itatiba no ano de 2016, contagiando a todos com sua energia e entusiasmo,  e tornando mais animado e empolgante o nosso carnaval.

SALA DAS SESSÕES, 17 de Fevereiro de 2016.

 THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador – PSDB
MOÇÃO  Nº

                                 ASSUNTO: DE CONGRATULAÇÕES AO BLOCO SPUTNIK PELA PARTICIPAÇÃO NO CARNAVAL DE RUA DE ITATIBA DE 2016.
_____________________________          _____________________________

_____________________________          _____________________________

_____________________________          _____________________________

_____________________________          _____________________________

_____________________________          _____________________________